

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА ПРИКАЗ

20.11.2017

No 1539/17

Москва

Об утверждении платы за технологическое присоединение энергоустановок ООО «Транснефть - Дальний Восток» (ПС 220 кВ НПС-29) максимальной мощностью 10,928 МВт к объектам единой национальной (общероссийской) электрической сети ПАО «ФСК ЕЭС»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 13, ст.1177), Основами ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 4, ст. 504), на основании Положения о Федеральной антимонопольной службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 года № 331 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259), Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденных приказом ФАС России от 29 августа 2017 года № 1135/17 (зарегистрирован Минюстом России 19.10.2017 регистрационный № 48609),

приказываю:



- 1. Утвердить плату за технологическое присоединение энергоустановок ООО «Транснефть Дальний Восток» (ПС 220 кВ НПС-29) максимальной мощностью 10,928 МВт к объектам единой национальной (общероссийской) электрической сети ПАО «ФСК ЕЭС», согласно приложению к настоящему приказу.
 - 2. Настоящий приказ вступает в силу с 20 ноября 2017 года.
- 3. Контроль настоящего приказа возложить на заместителя руководителя ФАС России В.Г. Королева.

4

Руководитель

И.Ю. Артемьев

Приложение к приказу ФАС России от <u>Ш.11. 201 ₹ № 1534/</u>/¥

Плата за технологическое присоединение энергоустановок ООО «Транснефть - Дальний Восток» (ПС 220 кВ НПС-29) максимальной мощностью 10,928 МВт к объектам единой национальной (общероссийской) электрической сети ПАО «ФСК ЕЭС»

№ п.п	Наименование мероприятий	Утвержденная сумма платы за технологическое присоединение, руб. (без НДС)
1	2	3
	Плата за технологическое присоединение, всего	708 906 286,77
1.	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий Заявителю (ТУ)	198 561,76
2.	Разработка сетевой организацией проектной документации по строительству «последней мили»	29 808 430,60
	Выполнение сетевой организацией мероприятий, связанных со строительством «последней мили» по титулу: «Строительство заходов ВЛ 220 кВ Нижне - Бурейская ГЭС-Архара II цепь в РУ 220 кВ ПС 220 кВ НПС-29».	
3.	(Реконструкция КВЛ 220 кВ Нижне - Бурейская ГЭС – Архара II цепь путем строительства двух одноцепных заходов ЛЭП 220 кВ в РУ 220 кВ ПС 220 кВ НПС-29 и образованием в результате двух новых ЛЭП: КВЛ 220 кВ Нижне - Бурейская ГЭС - НПС-29 (30,260 км.) и ВЛ 220 кВ НПС-29 - Архара¹ (30,153 км.))	678 839 518,26
4.	Проверка сетевой организацией выполнения Заявителем ТУ	59 776,16

¹ Присоединение ПС 220 кВ НПС-29 к ПС 220 кВ Архара, внесенной в реестр объектов электросетевого хозяйства, входящих в единую (общероссийскую) электрическую сеть, Приказом Министерства промышленности и энергетики Российской Федерации от 13.10.2006 №257, опосредованно через вновь сооружаемую «КВЛ 220 кВ Нижне - Бурейская ГЭС-Архара II цепь»